
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИЫСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Д-/ » ОХ̂  2023 п.г.т. Мотыгино № Ь 3 - /7_

«О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 16.05.2018 № 221-п «Об утверждении муниципальной программы 
Мотыгинского района «Развитие физической культуры и спорта на 
территории Мотыгинского района»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлениями администрации Мотыгинского района от 
30.05,2016 № 202-и «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Мотыгинского района, их 
формирования и реализации», постановлением Правительства Красноярского 
края от 13.01.2023 № 13-п «Об утверждении распределения иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на поддержку физкультурно-спортивных клубов по 
месту жительства на 2023 год», руководствуясь Уставом Мотыгинского 
района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 16.05.2018 
№ 221-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района 
«Развитие физической культуры и спорта на территории Мотыгинского 
района»» (далее -  программа) внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение 
программы» изложить в новой редакции:
«
Ресурсное обеспечение Общий объем финансирования на реализацию
программы программы составляет 1 432,33 тыс. рублей, в

том числе по годам:
в 2018 г. -  99,90 тыс. рублей;
в 2019 г. -  634,97 тыс. рублей;
в 2020 г. -  109,82 тыс. рублей;
в 2021 г. -  95,95 тыс. рублей;
в 2022 г. -  148,19 тыс. рублей;
в 2023 г. -  147,50 тыс. рублей;
в 2024 г. -  98,00 тыс. рублей;
в 2025 г. -  98,00 тыс. рублей.

1.1. Всего из краевого бюджета -  600,80 тыс.
рублей, в том числе по годам:



в 2018 г. -  0,00 тыс. рублей; 
в 2019 г. -  500,00 тыс. рублей; 
в 2020 г. -  0,00 тыс. рублей; 
в 2021 г. -  0,00 тыс. рублей; 
в 2022 г. -51,30 тыс. рублей; 
в 2023 г. -  49,50 тыс. рублей; 
в 2024 г. -  0,00 тыс. рублей; 
в 2025 г. -  0,00 тыс. рублей.

1.2. Всего из районного бюджета -  831,53 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
в 2018 г. -  99,90 тыс. рублей; 
в 2019 г. -  134,97 тыс. рублей; 
в 2020 г. -  109,82 тыс. рублей; 
в 2021 г. -  95,95 тыс. рублей; 
в 2022 г. -  96,89 тыс. рублей; 
в 2023 г. -  98,00 тыс. рублей; 
в 2024 г. -  98,00 тыс. рублей;

_________________________ в 2025 г. -  98,00 тыс. рубл е й . _______________
»;

1.2. В приложении № 1 к программе в паспорте подпрограммы 1 
«Развитие массовой физической культуры и спорта на территории 
Мотыгинского района» строку «ресурсное обеспечение подпрограммы» 
изложить в новой редакции:
«
Ресурсное Объем финансирования подпрограммы 1 составляет
обеспечение 199,50 тыс. рублей, в том числе по годам:
подпрограммы в 2023 г. -  99,50 тыс. рублей;

в 2024 г. -  50,00 тыс. рублей;
в 2025 г. -  50,00 тыс. рублей,

в том числе средства районного бюджета -  150,00
тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2023 г. -  50,00 тыс. рублей;
в 2024 г. -  50,00 тыс. рублей;
в 2025 г. -  50,00 тыс. рублей,

средства краевого бюджета -  49,50 тыс. рублей, в
том числе по годам:
в 2023 г. -  49,50 тыс. рублей;
в 2024 г. -  0,00 тыс. рублей;
в 2025 г. -  0,00 тыс. рублей.

»;
1.3. Приложение № 3 к программе изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению;



1.4. Приложение № 4 к программе изложить в новой редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению;

1.5. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Развитие массовой 
физической культуры и спорта на территории Мотыгинского района» 
программы изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к 
настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Агеева Нина Сергеевна 
8 (39141) 22-0-34



Приложение М> 1 

к постановлению администрации 

М отыгинского района
ОТ < £ /. & Л л ш  №  б " 3 ~

Приложение №> 3 
к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры и спорта 
на территории М отыгинского района»

ИНФОРМ АЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам программы

№  п/п

Статус (программа, 
подпрограмма, 
отдельное 
мероприятие)

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного 
мероприятия

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы, по годам (тыс. 

Плановый период

Итого на 
очередной
финансовый 
год и

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 2024 2025

1 2. 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
1. Программа «Развитие физической культуры и 

спорта на территории Мотыгинского 
района»

всего расходны е обязательства X X 0100000000 X 147,50 98,00 98,00 343,50
в том числе по ГРБС:

МКУ «Управление культуры 
Мотыгинского района»

952 X X X 98.00 98,00 98,00 294.00

Финансово-экономическое 
управление АМР

094 X X X 49,50 0,00 0,00 49.50

2 Подпрограмма 1 «Развитие массовой физической 
культуры и спорта на территории 
М отыгинского района»

всего расходные обязательства X X 0110000000 X 99,50 50,00 50,00 199,50
в том числе по ГРБС:

МКУ «Управление культуры 
Мотыгинского района»

952 X X X 50,00 50.00 50.00
150,00

Финансово-экономическое 
управление АМР

094 X X X 49,50 0,00 0,00
49,50

3 Подпрограмма 2 «Внедрение Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) в Мотыгинском

всего расходны е обязательства X X 0120000000 X 48,00 48,00 48,00 144,00
в том числе по ГРБС:

МКУ «Управление культуры 
Мотыгинского района»

952 X X X 48,00 48.00 48,00 144.00



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
отД /  й? Х -2023 № ^  ^  " л -

Приложение № 4 
к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры и спорта 
на территории Мотыгинского района»

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы

с учетом источников финансирования

№ п/п Статус (программа,
подпрограмма,
отдельное

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного
мероприятия

Источники финансирования Плановый период Итого на очередной 
финансовый год и
плановый период2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Программа «Развитие физической культуры и 

спорта на территории Мотыгинского 
района»

всего 147,50 98,00 98,00 343,50
в том числе:
краевой бюджет 49,50 0,00 0,00 49,50
районный бюджет 98,00 98,00 98,00 294,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Подпрограмма 1 «Развитие массовой физической 
культуры и спорта на территории 
Мотыгинского района»

всего 99,50 50,00 50,00 199,50
в том числе:
краевой бюджет 49,50 0,00 0,00 49,50
районный бюджет 50,00 50,00 50,00 150,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Подпрограмма 2 Внедрение Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) в 
Мотыгинском районе

всего 48,00 48,00 48,00 144,00

в том числе:
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 48,00 48,00 48,00 144,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 3 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района -
o t j ^ / i £ / 20.23 №>__J y  " f ' l -

Приложение №2
к подпрограмме ! «Развитие массовой физической культуры и спорта на 
территории Мотыгинского района»

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы

Кй 12/11 Цели, задачи, 
мероприятия 

подпрограммы

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации 
программы

Ожидаемый непосредственный результат (краткое 
описание) от реализации подпрограммного мероприятия ( 

в том числе и в натуральном выражении)ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 2024 2025 Итого
2023-2025

3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
Цель подпрограммы: Создание доступных условий для занятий населения района различных, возрастных и социальных групп физической кулы урой и спортом

Задача: Обеспечение условий для развития спортивной инфраструктуры района, доступности населению заниматься физкультурой и массовыми вида-ми спорта

и . Проведение 
официальных 
физкультурных и 
спортивных 
мероприятий

МКУ Управление 
культуры
Мотыгинского района

952 ! 101 0! 10080070 610 50.00 50.00 50.00 150.00 Доля лиц. с ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности данной 
категории населения составит 9.6%;
Доля детей и молодежи С возраст 3 - 29 лет), 
систематически занимающихся физической культурой и 
спортом, в обшей численности детей и молодежи составит 
99.5%;
Доля граждан среднего возраста (женщины в возрасте 30 - 
54 лет, мужчины в возрасте 30 - 59 лет), систематически 
занимающихся физической кулыурой и  спортом, в общей 
численности граждан среднего возраста составит 28.2%;

Доля граждан старшего возраста (женщины в возрас те 55 - 
79 дет. мужчины в возрасте 60 - 79 лет), систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в общей 
численности граждан старшего возраста составит 2,1 %;

1.2 Поддержка 
физкультурно- 
сиоотивых клубов

Финансово- 
экономическое 
управление АМР

094 1102 Of 10074180 540 49,50 0.00 0.00 49,50 Поддержка не менее 1 физкультурно-спортивого клуба на 
территроии района

И того по подпрограмме: 99,50 50,00 50,00 199,50
В том числе по ГРБС: МКУ Управление 

культуры
Мотыгинского района

952 50.00 50,00 50,00 150,00

Финансово- 
экономическое 
уовавление АМР

094

49,50 0,00 0,00 49,50


